

ENTIDAD: MUNICIPALIDAD DE TOTONICAPÁN			
DIRECCIÓN: 4A. CALLE 7-36 ZONA 1			
HORARIO DE ATENCIÓN: DE 8:00 A 16:00 HORAS			
TELÉFONO: 77661472 Y 77662232			
DIRECTOR: PC. WILIAM LÓPEZ			
ENCARGADO DE ACTUALIZACIÓN: LEEA AMRILIS AJPOP MARROQUIN			
FECHA DE ACTUALIZACIÓN:03/08/2020			
CORRESPONDE AL MES DE: JULIO 2020			

### COMPRAS DIRECTAS

FECHA COMPRA	DESCRIPCIÓN DE COMPRA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
10/06/2020	CANDDADO YALE #50	6	Q 90,00	Q 540,00
	CANDADO YALE #60	2	Q 125,00	Q 250,00
	CANDADO Yale #70	2	Q 170,00	Q 340,00
	PARES DE ARMELLAS	6	Q 4,00	Q 24,00
	TORNILLOS PARA LAMINA 1"	15	Q 0,60	Q 9,00
				Q 1.163,00
25/05/2020	SELLO AUTOMATICO CENTRO DE OPERACIONES DE EMERGENCIA	1	Q 350,00	Q 350,00
	SELLO AUTOMATICO CONCEJAL CUARTO	1	Q 350,00	Q 350,00
	SELLO AUTOMATICO COORDINADOR DE SERVICIOS PUBLICOS	1	Q 350,00	Q 350,00
				Q 1.050,00
16/06/2020	ALUMBRADOS PUBLICO LED	6	Q 120,00	Q 720,00
16/06/2020	REPARACIÓN MANTENIMIENTO Y PINTURA DEPORTONES DEL RASTRO MUNICIPAL		Q 6.000,00	Q 6.000,00
20/05/2020	sacos de cemento	2	Q 75,00	Q 150,00
26/05/2020	DADOS FLIPONES 20A	2	Q 35,00	Q 70,00
16/06/2020	LAMINA 6 PIES CALIBRE 26	6	Q 72,00	Q 432,00


<b>PROVEEDOR</b>	<b>NIT</b>
<b>FERRETERIA MONTUFAR</b>	6859860
<b>IMPRESA Y MANUALIDADES BELEN</b>	45672563
<b>MATERIALES ELECTRICOS EL RAYO</b>	86913611
<b>VEMSA</b>	32163614
<b>VENTA DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN EL MANANTIAL</b>	39848248
<b>VENTA DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN EL MANANTIAL</b>	39848248
<b>VENTA DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN EL MANANTIAL</b>	39848248

16/06/2020	CAPAS IMPERMEABLES PVC CON FORRO DE POLIESTER	10	Q 225,00	Q 2.250,00
23/06/2020	FOTOCELDA MULTIVOLTAJE	370	Q 67,38	Q 24.930,60
25/06/2020	LAMPARA TIPO CANASTA BOMBILLA LED ROSCA	114	Q 218,33	Q 24.889,62
23/06/2020	VUELTA EMT ARGOS	100	Q 11,65	Q 1.165,00
23/06/2020	BOMBILLA LED 40W DL ROSCA MOGUL SYLVANIA	306	Q 81,62	Q 24.975,72
22/06/2020	METRO DE ARENA	1	Q 300,00	Q 300,00
	CODO PARA DRENAJE	4	Q 20,00	Q 80,00
				Q 380,00
16/06/2020	TUBO BLANCO 6 PULGADAS	1	Q 240,00	Q 240,00
	CODO 6 PULGADAS	1	Q 95,00	Q 95,00
	PEGAMENTO	1/4	Q 165,00	Q 165,00
	SACO DE CEMENTO	10	Q 75,00	Q 750,00
				Q 1.250,00
10/06/2020	LAVAMANO BLANCO	1	Q 200,00	Q 200,00
	SANITARIO HABITAT BLANCO	1	Q 450,00	Q 450,00
	CONTRA LLAVEZ AL PISO 1/2X3/8	2	Q 35,00	Q 70,00
	MANGUERAS DE ABASTO 7/8X3/8	3	Q 38,00	Q 114,00
				Q 834,00
17/06/2020	DUCHA ELECTRICA DE 110V	1	Q 200,00	Q 200,00
	FLIPON CON CAJA DE 50 A	1	Q 77,00	Q 77,00
	MTS. CABLE DE HILOS # 10	150	Q 4,50	Q 675,00
	TEFLON DE 1/2	2	Q 4,00	Q 8,00
	NIPLE GALVANIZADO 12"x1/2	1	Q 21,00	Q 21,00
	codo galvanizado de 1/2"	1	Q 5,00	Q 5,00
	1 cerradura de bola cobre ant.	1	Q 125,00	Q 125,00
	TEFLON DE 3/4	1	Q 4,00	Q 4,00
	CORRERIZOS DE PORCELANA CON TORNILLO	6	Q 6,00	Q 36,00
				Q 1.151,00
23/06/2020	SACOS DE CEMENTO	4	Q 75,00	Q 300,00

<b>FERRETARIA SAN MIGUEL</b>	24479829
<b>CELASA</b>	1539167
<b>CELASA</b>	1539167
<b>CELASA</b>	1539167
<b>CELASA</b>	1539167
<b>VENTA DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN EL MANANTIAL</b>	39848248
<b>VENTA DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN EL MANANTIAL</b>	39848248
<b>FERRETARIA MONTUFAR</b>	6859860
<b>FERRETARIA MONTUFAR</b>	6859860
<b>VENTA DE MATERIALES EL MANANTIAL</b>	39848248

29/05/2020	BOTES P/ DESECHOS MEGA	2	Q 95,00	Q	190,00
15/06/2020	CAPAS IMPERMEABLES PVC CON FORRO DE POLIESTER	37	Q 225,00	Q	8.325,00
09/07/2020	MAXALUM C24	54	Q 74,82	Q	4.040,30
	COSTANARAS GHT	66	Q 27,02	Q	1.783,24
	TORNILLOS AURT A PLUS	100	Q 0,69	Q	69,05
	ELECTRODO WELMAX	3	Q 10,86	Q	32,59
				Q	5.925,18
30/06/2020	PAGO DE IMPRESORA MULTIFUNCIONAL CON SISTEMA DE TINTA CONTINUA SOLICITADO POR LA OFICINA DE SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES DEL MUNICIPIO DE TOTONICAPÁN	1		Q	1.650,00
05/06/2020	AMOLADORA MAQUITA No. 7	1	Q 1.500,00	Q	1.500,00
	DISCO CORTE TURBO	5	Q 122,00	Q	610,00
	DISCOS DIAMONTADO CORTE SEGMENTADO	4	Q 83,00	Q	332,00
				Q	2.442,00
14/07/2020	EXTENCIONES DE 30MTS CALIBRE 12	2	Q 320,00	Q	640,00
14/07/2020	DUCHA ELECTRICA DE 110V	1	Q 200,00	Q	200,00
	FLIPON DE 50 AM	1	Q 77,00	Q	77,00
	NIPLE DE 1/2 HG	1	Q 21,00	Q	21,00
	COPLA DE 1/2"	1	Q 4,00	Q	4,50
	METROS DE CABLE	50	Q 4,50	Q	225,00
	TEFLON	2	Q 4,00	Q	8,00
	BOLSA DE LAÑAS	1	Q 5,00	Q	5,00
				Q	540,50
16/07/2020	METROS DE FABRICACIÓN E INSTALACIÓN DE BARANDAS Y ELECTROMANILLA EN PARQUE LA UNIÓN	14	Q 521,43	Q	7.300,00
14/07/2020	GRARRAFONES DE AGUA PURA	32	Q 10,00	Q	320,00
	BOTELLAS DE AGUA PURA	624	Q 2,50	Q	1.560,00
	FARDOS DE AGUA PURA EN BOLSA	28	Q 5,00	Q	140,00
				Q	2.020,00
14/07/2020	LLENADO DE CILINDRO DE GAS CLORO	1	Q 2.250,00	Q	2.250,00
	CANECA DE CLORO DE 220 TABLETAS	1	Q 1.950,00	Q	1.950,00
	CANECA DE 50KG TRICLORO EN POLVO	2	Q 1.920,00	Q	3.900,00
				Q	8.100,00
29/05/2020	SNDWICH CON PAPALINAS, Y GASEOSA	115	Q 22,00	Q	2.530,00

PLASTICOS BETY	64522105
FERRETARIA SAN MIGUEL	24479829
FERROMAX	30514290
ALDEA GLOBAL	46860673
FERRETARIA MONTUFAR	6859860
FERRETARIA MONTUFAR	6859860
FERRETARIA MONTUFAR	6859860
ESTRUCTURAS METALICAS ALFA	12310182
PURIFICADORA DE AGUA LA CASCADA	38718707
SESRVIVOS Y SISTEMAS HIDRAULICOS	25022105
LILAS CAFÉ	33761728

17/07/2020	PAGO DEL SERVICIOS TELEFONICO DEL No. 77661575				<b>Q</b>	<b>464,35</b>
23/07/2020	SELLO AUTOMATICO	1	Q	350,00	<b>Q</b>	<b>350,00</b>
15/06/2020	DISPENSADORES DE GEL EN PEDAL DE METAL				<b>Q</b>	<b>1.000,00</b>
25/06/2020	MOLDEX CARTUCHO FORMALDEHIDOS PAR	7	Q	150,00	<b>Q</b>	<b>1.050,00</b>
06/07/2020	CAJAS DE GUANTES TALLA S	5	Q	100,00	<b>Q</b>	<b>500,00</b>
	CAJAS DE GUANTES TALLA M	20	Q	100,00	<b>Q</b>	<b>2.000,00</b>
	CAJAS DE GUANTES TALLA L	25	Q	100,00	<b>Q</b>	<b>2.500,00</b>
					<b>Q</b>	<b>5.000,00</b>
16/07/2020	6 BASUREROS	6	Q	252,00	<b>Q</b>	<b>3.150,00</b>
	4 UNIÓN PLASTICAS PARA BASURERO	4	Q	75,00	<b>Q</b>	<b>300,00</b>
					<b>Q</b>	<b>3.450,00</b>
01/07/2020	PARES DE GUANTES DE HULE CON PALMA ANTIDESLIZANTE	50	Q	23,00	<b>Q</b>	<b>1.150,00</b>
10/07/2020	PAGO DE CAPAS CICLÓN CON CHUMPA Y PANTALON REFLECTIVO VERDE PARA EL PERSONAL DE LA POLICÍA MUNICIPAL DE TRANSITO Y POLICIA MUNICIPAL	32	Q	629,00	<b>Q</b>	<b>20.128,00</b>
01/07/2020	PARES DE BOTAS ALTAS	32	Q	158,00	<b>Q</b>	<b>5.056,00</b>
22/06/2020	KN95 FILTRO PULUZ	50	Q	55,00	<b>Q</b>	<b>2.750,00</b>
7/28/2020	TRAJES STEELPRO	200	Q	80,00	<b>Q</b>	<b>16.000,00</b>
	GUANTE MULTIFLEX	46	Q	14,00	<b>Q</b>	<b>644,00</b>
					<b>Q</b>	<b>16.644,00</b>
5/26/2020	REFACCIONES SANDWICHCON 2 QUESOS Y BEBIDA	46	Q	28,00	<b>Q</b>	<b>1.288,00</b>

CLARO	9929290
<b>IMPRESA Y MANUALIDADES BELEN</b>	45672563
<b>TALLER DE ESTRUCTURAS METALICAS SAN JULIAN</b>	24479829
<b>GENERAL SAFETY</b>	50517023
<b>ASODESCO</b>	38799790
Distribuidora y servicios de Occidente	71498796
FERRETERIA SAN MIGUEL	24479829
Distribuidora y servicios de Occidente	71498796
FERRETERIA SAN MIGUEL	24479829
VARIEDADES ABISAI	75074079
DM INDUSTRIAL	93206739
DINOS RESTAURANTE	798099K



